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آیین افتتاحیه بیست وششمین نمایشگاه قرآن 
کریم ســاعت 18امروز شــنبه 29 اردیبهشت ماه 
مصــادف با ســوم رمضان بــا حضور  شــماری از 
شخصیت های کشــوری و نخبگان قرآنی در سالن 
یاس مصلای تهران برگزار می شــود. » شــهروند« 
ویژه نامه ای به مناســبت همین رخــداد فرهنگی 

منتشر کرده است.

 به گزارش ستاد خبری، بیست وششمین نمایشگاه 
قرآن با شــعار »قرآن؛ چلچراغ هدایت« با همکاری 
29کمیته تخصصــی در  زمینه های مختلف علمی، 
محتوایی، هنری، کــودکان، زنان و بخش بین الملل 
فعالیت دارد.  همکاری نهادها و سازمان های مختلف 
دولتی و مردمی ازجمله 15وزارتخانه، 32موسســه 
مردمی، 16مرکز دانشــگاهی و 15 حوزه علمی و در 

عین حال حضور 20موسســه بین المللی قرآنی از 
7کشور از وجود یک هم افزایی ملی و بین المللی در 

 برپایی این رویداد بزرگ قرآنی حکایت دارد. 
 این نمایشگاه در فضایی بالغ بر 50 هزار متر مربع 
شــامل 33 هزار متر در شبســتان، 7 هزار متر در 
نیم طبقه و 10 هزار متر  در دو رواق شــرقی و غربی 
مصلی و به صــورت همزمان در 176 شهرســتان 

کشور برگزار می شود. 
 برگــزاری بیــش از 60 نشســت تخصصــی و 
نیمه تخصصی، نمایش آثار مستند و فیلم های کوتاه 
و انیمیشــن، ارایه  جدیدترین دستاوردها و تولیدات 
هنری با محوریت قــرآن و عترت، حضور هنرمندان 
60رشــته تجســمی و 150رشــته صنایع دستی، 
مشارکت 40موسسه و مرکز حوزوی، اجرای 50طرح 

نو از ســوی نهادهای مردمی، برگــزاری 30کارگاه 
آموزشی و   30مسابقه حسی و حرکتی برای کودکان 
و نوجوانان، امکان خرید آنلاین همه محصولات ارایه 
شده از طریق ســامانه  الکترونیکی، توزیع 2 میلیارد 
تومان بن خرید در باشگاه همراهان نمایشگاه، معرفی 
الگوهای برتر حوزه قرآن و عترت ازجمله  نکات حایز 

اهمیت در برگزاری نمایشگاه امسال است.  
 همچنین آیین تجلیل از خادمــان قرآنی در روز 
15رمضان با حضور رئیس جمهوری برگزار می شود. 
قرار است در این مراسم  از چهره های برجسته انقلاب 
اسلامی که در زمینه قرآن فعالیت داشتند تجلیل و 
از آثار آنها رونمایی شود.  بیست وششمین نمایشگاه 
بین المللی قرآن کریم تــا 14خردادماه در مصلی 

بزرگ امام خمینی)ره( برپا  است.

یک پژوهشــگر نجوم و کیهان شــناس از برپایی »آســمان نما« در 
نمایشگاه قرآن خبر داد و گفت: مباحث علمی و قرآنی کیهان شناسی را در 

نشست هایی برای بازدیدکنندگان و علاقه مندان تشریح می کنیم.
سیدحسین امیدیانی در گفت وگو با ســتاد خبری بیست وششمین 
نمایشگاه قرآن گفت: متاسفانه ما انسان ها بسیار زمینی شده ایم و باید نگاه  ها 

را از زمین به سمت آسمان رهسپار کنیم.
امیدیانی در تشریح بیشتر موضوع با اشاره به این که با نصب آسمان نما 
در نمایشگاه قرآن مردم را به صورت دیجیتالی به تماشای ستاره ها دعوت 
می کنیم افزود: از آنجاکه آســمان تهران و بسیاری شهرهای دیگر دارای 
آلودگی و شدت نور بالایی اســت امکان مشاهده آسمان و رصد ستارگان 
میسر نیست اما آسمان نمای دیجیتالی تصاویر آسمان را عینا برای مردم 
نمایش می دهد به گونه ای که مشاهده کننده احساس می کند در دل کویر 
و یا دیگر مناطق مناسب رصد، آسمان را به نظاره نشسته است؛ همان طور 
نیْا بمَِصابیحَ« ما آسمان دنیا را به  ماءَ الدُّ که خداوند می فرماید »وَ لقََدْ زَیَّنَّا السَّ

زینت ستاره ها آراستیم. 
وی در ادامه اظهار کرد: قرآن کتاب هدایت است یعنی هدف اصلی خداوند 
در قرآن کریم هدایت بشریت است اما برای رســیدن به آن از شیوه های 
مختلفی استفاده کرده است. گاهی داستان گذشتگان و انسان های خوب 
و بد را بیان  و گاهی نظر ما را به مسائل خلقت و جهان هستی همچون کوه، 

دریا، زمین، آسمان، ابر، رعد و برق، و رویدادهای طبیعت جلب می کند.
پژوهشگر نجوم و کیهان شناســی از نگاه قرآن و علم خاطرنشان کرد: 
حداقل 150آیه قرآن به طور مســتقیم به موضوع نجوم و کیهان شناسی 
می پردازد و خداوند در این آیات به خلقت جهان هســتی و مواردی چون 
انبساط عالم، تولد ستارگان، مرگ ستارگان و مراحل خلقت جهان هستی 
که به یکباره نبوده »فی سته الایام« طی شش مرحله این خلقت رخ داده، 

پرداخته است.
وی با اشاره به این که خداوند در قرآن کریم می فرماید روزی جهان هستی 
را مانند طومار در هم می پیچم، یادآور شد: خداوند در بسیاری از آیات قرآنی 
به موضوع خورشید و ماه پرداخته و در مورد آنها سخن گفته و سوره هایی 
به نام آنها در قرآن نازل شده است؛ حتی خداوند برای هدایت بشر به آنها 

سوگند یاد می کند. 
پژوهشگر نجوم و کیهان شناسی از نگاه قرآن و علم با اشاره به آیه 6 سوره 
مَاءِ فَوْقَهُمْ کَیْفَ بنََیْنَاهَا  »ق« که خداوند فرموده است: » أفََلمَْ ینَْظُرُوا إلِیَ السَّ

اهَا وَمَا لهََا مِنْ فُرُوجٍ « بیان کرد: خداوند می فرمایند »پس آیا به آسمان  وَزَینََّّ
بالای سرشان نگاه نکرده اند که چگونه آن را بنا کردیم و )با ستارگان( زینت 
دادیم و آن را هیچ شکاف و خللی نیست؟« و همچنین در جای دیگری به 
پیامبر می فرماید: نگاه کنید به خلقت من که چــه خلق کردم و در جای 
دیگری گله می کند از کسانی که به خلقت او نگاه نمی کنند و به آنها توجه 

ندارند.
وی خاطرنشان کرد: خداوند در قرآن تصریح دارد که پرداختن به آیات 
مَاوَاتِ  و خلقت او کار صاحبان خرد اســت و می فرماید » إنَِّ فيِ خَلقِْ السَّ
وُليِ الْلَبَْابِ« که آسمان و کهکشان  وَالْرَْضِ وَاخْتِلَافِ اللَّیْلِ وَالنَّهَارِ لَیاَتٍ لِّ
نشانه هایی است برای اهل خرد و اهل خرد را نیز توصیف کرده و در آیه 191 
َ قیَِامًا وَقُعُودًا وَعَلیَ جُنُوبهِِمْ  َّذِینَ یذَْکُرُونَ اللَّ سوره آل عمران که فرموده: »ال
َّنَا مَا خَلقَْتَ هَذَا باَطِلًا سُبْحَانکََ فَقِنَا  مَاوَاتِ وَالْرَْضِ رَب رُونَ فيِ خَلقِْ السَّ وَیتََفَکَّ
عَذَابَ النَّارِ« در حالت ایستاده، نشسته و خفته خدا را یاد می کنند و راجع به 

این خلقت و میلیاردها ستاره، کهکشان و قمر تفکر می کنند.
امیدیانی با طرح این موضوع که درحال حاضر دانش بشر با زمان نزول 
قرآن تفاوت بسیاری پیدا کرده است افزود: بشر پیشرفت علمی سریعی در 
زمینه کیهان شناسی و نجوم داشته است و با اختراع تلسکوپ و پیشرفت 
روز افزون تجهیزات، دید بشر به جهان تغییر کرده و دانشمندان روز به روز 
بیشتر به حقایق هستی پی می برند و با این پیشرفت ها حقایق قرآن نیز 

بیشتر آشکار می شود.
تضادی بین علم و دین وجود ندارد

او تأکید کرد: هر کســی از علوم زمانه خود بیشتر بداند فهم بیشتری از 
قرآن خواهد داشت؛ در زمان معاصر مسلمانان و محققانی هم که مسلمان 
نیستند و برای امور علمی و تحقیقاتی خود صرفاً به قرآن مراجعه می کنند 

به عظمت این کتاب آسمانی پی می برند.
پژوهشگر نجوم و کیهان شناســی از نگاه قرآن و علم به کتاب »تورات، 
انجیل، قرآن و علم« نوشته موریس بوکای که جراح فرانسوی است اشاره 
کرده و گفت: این پزشک جراح در مواردی چند، موقعیتی داشته که توانسته 
است نه فقط بدن ها، بلکه روان ها را نیز بکاود و بدین نحو تحت تأثیر وجود 
دیانت اسلام و نظرگاه های اسلامی قرار گرفته و از طریق آشنایی با قرآن به 
نکاتی درباره پدیده های  طبیعی پی برده است که تنها معارف علمی جدید 

اجازه درک معنی آنها را می دهد.
امیدیانی با اثبات علمی آیات قرآن عنوان کرد: هیچ تضادی بین علم و 

دین وجود ندارد؛ این دو کنار هم هســتند و آیات عالم متعلق به خالق آن 
است و خلقت بر مبنای علم بوده و اداره هستی براساس علمی است که ما 

آن را تا حدودی شناخته ایم.
این فیزیکدان و پژوهشگر نجوم و کیهان شناسی همچنین اظهار کرد: 
خداوند در قرآن با بیان این که »کُلَّ شَیْء خَلقَْناهُ بقَِدَر« »ما هر چیزی را به 
اندازه آفریدیم« یعنی در خلقت اندازه است آنچه در علم فیزیک همه امور 

براساس اندازه است.
امیدیانی با طرح این موضوع که ســیاره زمین یکی از میلیاردها سیاره 
جهان هستی است، گفت: در این کرات آسمانی یک ذره ای از عالم منظومه 
شمسی است و ذره بسیار کوچک آن ســیاره زمین است و ما انسان ها در 
گوشه ای از آن زندگی می کنیم و باید به خلقت دقیق شویم و به آن توجه 

کنیم.
بیست وششمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم از 29 اردیبهشت تا 
14 خردادماه 97 در فضایی بالغ بر 50 هزار متر مربع در مصلای بزرگ امام 

خمینی)ره( برپا می شود.

گفت وگو

خبر

دریچه

زاویه

عضو کمیســیون قرآن و عترت مجلس شــورای 
اسلامی گفت: برگزاری نمایشگاه قرآن بهترین فرصت 
برای پاسخ به شبهاتی اســت که از سوی دشمنان 

مکتب اسلام و قرآن ایجاد می شود.
حجت الاسلام عبدالحمید خدری در گفت وگو با 
ستاد خبری بیست وششمین نمایشگاه بین المللی 
قرآن کریم اظهار کرد: با توجه به گستردگی فضای 
مجازی در زمان کنونی و فضاســازی هایی که علیه 
اسلام صورت می گیرد، برگزاری نمایشگاه مطبوعات 
بهترین فرصت برای پاسخ به شبهات است.وی افزود: 
هرساله شاهد روند رو به رشد نمایشگاه قرآن هستیم 
و این موضوع بیانگر توجه مسئولان به مسائل قرآنی 
و دینی است. عضو کمیسیون قرآن و عترت مجلس 

شورای اسلامی خاطرنشــان کرد: امروزه با توجه به 
رشد روزافزون تکنولوژی، محققان و کارشناسان در 
حوزه قرآنی باید بتوانند پاسخگوی شبهاتی باشند 
که دامنگیر جامعه شده است.وی ادامه داد: در زمان 
کنونی بیش از هروقت دیگر نیاز به آشــنایی نسل 
جوان با مســائل و موضوعات دینی و قرآنی هستیم. 
نماینده مردم بوشــهر در مجلس شورای اسلامی در 
پایان گفت: حضور جوانان و نوجوانان در نمایشــگاه 
قرآن موجب آشنایی بیشتر آنان با موضوعات قرآنی 
و پاسخ به نیازها و سوالات آنهاست. بیست وششمین 
نمایشگاه بین المللی قرآن کریم از 29 اردیبهشت تا 
14 خردادماه 97 در فضایی بالغ بر 50 هزار مترمربع 

در مصلای بزرگ امام خمینی)ره( برپا می شود.

یک پژوهشــگر و محقق اســلامی و دینی گفت: 
نمایشگاه قرآن ابزاری مناسب برای شناخت تازه های 
نشــر در حوزه علوم قرآنی و دینی است.سیدمحمد 
حسینی در گفت وگو با ستاد خبری بیست وششمین 
نمایشگاه بین المللی قرآن کریم اظهار کرد: نمایشگاه 
قرآن سال هاست که با تجربه روزافزون برگزار می شود 
و هر ساله شــاهد تغییرات مطلوب و ارزنده ای در این 
عرصه هستیم.وی افزود: نمایشگاه قرآن ابزاری مناسب 
برای شناخت تازه های نشر در حوزه علوم قرآنی و دینی 
است که افراد به ویژه جوانان با سازه ها و دستاوردهای 
جدید در زمینه مکتوبات و پژوهش های جدید قرآنی 
آشنا می شوند.این پژوهشگر و محقق اسلامی و دینی 
خاطرنشان کرد: وجود نمایشگاه قرآن ضرورتی است 
که همه ناشران و محققان علوم قرآنی جمع شوند تا 
نسبت به جدیدترین یافته ها و تازه های نشر علوم قرآنی 
آشــنایی پیدا کنند و بتوانند این تازگی را به جامعه 
تســری کنند.وی تاکید کرد: برگزاری نشست های 

تخصصی در نمایشگاه قرآن موجب آشنایی جامعه 
با قرآن و نیازهای جامعه براســاس دستورات قرآنی 
می شود.حسینی با بیان این که باید به قرآن در حوزه 
نشر توجه بیشتری شــود، ادامه داد: اگرچه رسانه در 
نمایشگاه قرآن نیاز است، اما باید در کنار آن به فضای 
پژوهشی نیز توجه شود.وی با بیان این که باید به قرآن 
به خصوص در حوزه نشــر اهمیت داد، تصریح کرد: 
جایگاه و محل آشنایی افراد با انتشارات، پژوهش ها و 
دستاوردهای جدید قرآنی در نمایشگاه قرآن است. این 
پژوهشگر و محقق اسلامی و دینی در پایان گفت: با 
توجه به شبهات و ابهاماتی که از سوی دشمنان ایجاد 
می شود، نمایشگاه قرآن یکی از بهترین فرصت ها برای 
دفع اسلام هراســی و برطرف کردن سوءظن هاست.

بیست وششمین نمایشــگاه قرآن با برگزاری بیش 
از 60 نشســت تخصصی و نیمه تخصصی از فردا 29 
اردیبهشــت تا 14 خردادماه در مصلای بزرگ امام 

خمینی)ره( بر پا می شود.

مدیر کمیته آثار فرهنگی نمایشگاه قرآن کریم از 
حضور گسترده هنرمندان تجسمی و صنایع دستی 
با آثار فاخر در نمایشگاه امسال خبر داد و اظهار کرد: 
حضور  هنرمندان 60 رشــته تجسمی و 150رشته 
صنایع دســتی، از تکثــر و گســتردگی قابل توجه 

فعالیت های هنری نمایشگاه قرآن  حکایت دارد. 
علی تــن، مدیر کمیته آثار فرهنگــی و هنری در 
گفت وگو با ستاد خبری بیست وششمین نمایشگاه 
قرآن با بیان این که هنر  وســیله ای است که می توان 
از آن برای ترویج مفاهیم بلند قرآنی اســتفاده کرد، 
گفت: رشته های  هنری به صورت  تکنیکی متفاوت از 
یکدیگر بوده و قالب های متنوعی را دارا هستند، بر این 
اساس تعداد و انواع آثار هنری که برای بیان  مفاهیم 
قابل بهره برداری است، بسیار است. مدیرکمیته آثار 
فرهنگی به هنرهای نمایشــی نیز پرداخت و افزود: 
ظرفیت های بســیاری در هنرهای نمایشــی برای 
انتقال  پیام های قرآن و عترت در نمایشگاه قرآن کریم 
وجود دارد و در حوزه موســیقی نیز هم چنین است؛ 
آوا و نغمات آیینــی را با  دعوت و همکاری هنرمندان 
این رشته هنری برای اعتلای بیشتر نمایشگاه قرآن و 
تامین نیاز مخاطبان نمایشگاه مورد بهره  قرار داده ایم.  
علی تن تصریح کرد: سعی کردیم از بیشتر قالب های 
هنری روز در نمایشگاه امسال استفاده کنیم، چراکه 
جذابیت هنر بر  کسی پوشیده نیست. وی با اشاره به 
این که هنر همچنین می تواند در مسیر تخریب بشر نیز 
قرار بگیرد، افزود: هنری که در  هالیوود ارایه می شود، 
آثار  تخریبی بســیاری دارد، بنابراین ابزار هنر اگر در 
اختیار هنرمند متعهد قرار بگیرد، تأثیرات خوب و اگر 

غیر از این باشد، آثار  سوئی در پی خواهد داشت. مدیر 
کمیته آثار فرهنگی نمایشگاه قرآن تاکید کرد: قرآن 
کریم و عتــرت و ائمه معصومیــن موضوع محوری 
بسیاری از آثار  هنری هســتند و جذابیت هنرهای 
بصری در پیام رســانی های مفهومی بسیار مفید و 
اثرگذار است. علی تن با اشاره به این که تلاش کردیم 
آثار جدید هنری را در نمایشگاه به نمایش بگذاریم، 
اظهار کرد: اگر یک اثر هنری به  صورتی مطلوب ارایه 
نشود، تأثیرگذاری کمتری خواهد داشت، به همین 
سبب فضای نمایشگاه را متناسب با عرضه هنرهای 
 تجســمی و دیگر آثار هنری آماده سازی کردیم. وی 
افزود: رشــته های متعددی چون پوســتر، نقاشی، 
تصویرسازی، خوشنویسی، نقاشیخط، تایپوگرافیک و 
حتی رشته  کاریکاتور که شاید به نظر برسد سنخیتی 
با قرآن ندارد، درحالی که یکی از رشــته های اثرگذار 
اســت و در دو  سال گذشته مورد  استقبال مخاطبان 
بوده، همچنین از مباحث به روز است را در نمایشگاه 
عرضه کرده ایم. تن در همین رابطه افزود:   سال گذشته 
داعش و آیات شــیطانی را به عنــوان مباحث روز در 
نمایشگاه با هنر کاریکاتور عرضه  کردیم که با استقبال 

خوبی از سوی بازدیدکنندگان همراه شد. 
مدیر کمیته آثار فرهنگی همچنین در پایان اظهار 
کرد: در بخش صنایع دســتی آثار چوبی، شیشــه، 
ســنگ، بافت و حرفه های  مختلف دیگری را مورد 
بهره برداری قرار داده ایم. بیست وششمین نمایشگاه 
قرآن از 29 اردیبهشــت تا 14 خردادماه با همکاری 
گسترده نهاد های مختلف مردمی و دولتی در  مصلای 

بزرگ امام خمینی)ره( برپا می شود. 

مدیر گروه محصولات دیجیتال نمایشــگاه قرآن 
از راه اندازی ســامانه فروش محصــولات دیجیتال 
این نمایشــگاه برای  نخســتین بار خبر داد و گفت: 
علاقه مندان می توانند با مراجعه به این سامانه علاوه بر 
امکان استفاده از بن های  خرید، از تخفیف 25 درصدی 
ویژه محصولات دیجیتال نیز بهره مند شوند. به گزارش 
ستاد خبری بیست وششمین نمایشگاه قرآن، سید 
جعفر صادقی، مدیر گــروه محصولات دیجیتال این 
 نمایشگاه ضمن تأکید بر اهمیت بخش محصولات 
دیجیتال در نمایشــگاه قرآن کریم بــه نوآوری های 
درنظر گرفته  شــده در این دوره از نمایشگاه اشاره و 
اظهار کرد: بازارچه منسجم و جذابی را با  طراحی نوین 
برای عرضه این محصولات ایجاد کرده ایم. صادقی با 
اشاره به طراحی سه بعدی این بخش از نمایشگاه قرآن 
تصریح کرد: برای نخستین بار محصولات  دیجیتال 
به صــورت موضوعی دســته بندی و بانک اطلاعات 
ویژه این محصولات ایجاد شــده است. وی در این باره 
افــزود: در بانــک اطلاعاتی محصــولات دیجیتال، 
حدود 1600 محصول شناسایی و براساس  موضوع، 
نوع مخاطب، گروه ســنی، نوع داده ها و محیط اجرا 
دسته بندی شــده اســت. صادقی در ادامه، ساخت 
دیوارهای تبلیغاتی را دیگر نوآوری نمایشــگاه قرآن 
عنوان و اظهار کرد: 19دیوار برای  نصب پوســترهای 
حاوی اطلاعات محصولات و غرفه های عرضه کننده 
ایجاد شده است که امکان انتخاب  هوشمندانه تری را 
برای بازدیدکنندگان و خریداران محصولات دیجیتال 
فراهم می کند. وی همچنین از راه اندازی سامانه فروش 
محصولات دیجیتال نمایشــگاه قــرآن کریم برای 

نخستین بار خبر داد و  گفت: تمامی هموطنان از سراسر 
کشور می توانند محصولات عرضه شده در نمایشگاه 
را مشاهده و خریداری  کنند. ضمن این که مقرر است 
پس از برگزاری نمایشگاه، این سامانه به فعالیت خود 
ادامه دهد. به گفته صادقی، 18 شرکت عرضه کننده 
محصولات دیجیتال در حوزه قرآن و عترت به صورت 
مستقیم و 12  شــرکت نیز از طریق نمایندگی های 
خود نسبت به ارایه، معرفی و فروش محصولات خود 
در این نمایشگاه اقدام  می کنند. مدیر گروه محصولات 
دیجیتال یادآور شــد: حدود 30شرکت تولید کننده 
محصولات دیجیتال در حوزه قــرآن و  عترت فعال 
هســتند که از تمامی این شــرکت ها جهت حضور 
فعال در این نمایشگاه دعوت به عمل آمده است. وی 
تصریح کرد: از آن جا که  سال جاری از سوی مقام معظم 
رهبری به نام »حمایت از کالای ایرانی« نام گذاری  شده 
است، تمام سعی و تلاش ما بر این بوده که عرصه را برای 
حضور تولیدکنندگان داخلی محصولات دیجیتال 
 در این نمایشگاه هموارتر کنیم. صادقی خاطرنشان 
کرد: با توجه به طراحی ســه بعدی محــل فروش و 
جانمایی بســیار خوب بازارچه فــروش  محصولات 
دیجیتال، انتظار می رود شمار بازدیدکنندگان نسبت 
به سال های گذشته افزایش یابد، ضمن این که در  بحث 
فروش محصولات دیجیتال علاوه بر بن های خرید، 
بازدیدکنندگان می تواننــد از تخفیف 25 درصدی 
ویژه  این محصولات استفاده کنند.  بیست وششمین 
نمایشــگاه بین المللی قرآن کریم از فردا اردیبهشت 
تا 14 خردادماه با شــعار »قرآن؛ چلچراغ  هدایت« در 

مصلای بزرگ امام خمینی )ره( برگزار می شود. 

عضو کمیسیون قرآن و عترت مجلس: 

نمایشگاه قرآن بهترین فرصت برای پاسخ به شبهات است

نمایشگاه قرآن ابزاری مناسب برای شناخت تازه های نشر است

حضور پررنگ هنرمندان تجسمی و صنایع دستی در نمایشگاه قرآن

سامانه فروش محصولات دیجیتال در نمایشگاه قرآن راه اندازی می شود

بیست وششمین نمایشگاه قرآن کریم امروز افتتاح  می شود

قرآن؛ چلچراغ هدایت
چهار نکته

علاقه مندان و فعالان قرآنی در باشگاه همراهان و در بخش فعالان قرآنی ثبت نام کنند
اهدای بن خرید به فعالان قرآنی در حوزه های مختلف حفظ، قرائت و مفاهیم قرآن کریم

فعالیت های قرآنی، تدریس و تألیف شامل دریافت بن خرید است
مدیران و همکاران موسسات قرآنی برای دریافت بن خرید در باشگاه همراهان نمایشگاه 

قرآن ثبت نام کنند

یکپژوهشگرنجوموکیهانشناسیازغرفهویژهدرنمایشگاهمیگوید

برپایی »آسمان نما« در نمایشگاه قرآن

قائم مقــام بخــش نهادهــای مردمــی و 
تشکل های صنفی بیست و ششمین نمایشگاه 
قرآن کریم از اجرای بیش از 50 طرح نو و بدیع 
از ســوی نهادها و تشــکل های مردمی در این 

دوره از نمایشگاه قرآن کریم خبر داد.
حمیدرضــا شیخ ویســی، قائم مقــام بخش 
نهادهــای مردمــی و تشــکل های صنفــی 
بیست وششــمین نمایشــگاه قرآن کریم در 
گفت و گو با ســتاد خبری نمایشــگاه قرآن در 
تشریح برنامه های بخش نهادها با بیان این که 
بیست وششمین نمایشگاه قرآن کریم روز 29 
اردیبهشــت ماه مصادف با 3 رمضان با شــعار 
»قرآن چلچــراغ هدایت« گشــایش می یابد، 
افزود: بخــش نهادهــای مردمی نمایشــگاه 
قرآن با یک غرفــه ویژه و پنج کمیته شــامل 
نهادهای مردمی، تشکل های صنفی، نهادهای 
عمومــی و دولتــی، خادمان، دانشــگاهیان و 
موسســات وابســته به حوزه علمیه با حضور 

پررنگ و پرشــور خود رونق بخش نمایشــگاه 
بیست وششم خواهند بود.

وی در تشریح اهداف بخش نهادهای مردمی 
در نمایشگاه بیست و ششــم قرآن کریم گفت: 
طبق برنامه ریزی انجام شده، اولویت ما اجرای 
ایده ها و برنامه های اشخاص حقیقی و حقوقی 
بود که این موضوع از اسفندماه گذشته با اعلام 
فراخوانی از طریق ســایت خبری نمایشگاه و 

ارسال پیامک به موسسات و نهادها اعلام شد.
قائم مقــام بخــش نهادهــای مردمــی و 
تشکل های صنفی بیست و ششمین نمایشگاه 
قرآن کریم از دریافــت 200 طرح و طرح نامه 
توســط دبیرخانه نمایشــگاه خبر داد و افزود: 
پس از ارزیابــی اولیه، نهایتــا 50 طرح برای 
اجرا در نمایشــگاه قرآن انتخاب شــد تا عموم 
علاقه مندان و بازدیدکنندگان شــاهد اجرای 
طرح هــا و ایده های نو و بدیعی در نمایشــگاه 

امسال باشند.

حضور نهادهای مردمی با 50 طرح نو در نمایشگاه قرآن
مدیر کمیته کودک و نوجوان نمایشگاه قرآن 
از برگزاری 30کارگاه آموزشــی و 30مســابقه 
حسی و حرکتی برای کودکان و نوجوانان خبر 

داد.  
جلیــل صادقــی زاده، مدیر کمیتــه کودک 
و نوجــوان در گفت وگــو بــا ســتاد خبــری 
بیست و ششــمین نمایشــگاه بین المللی قرآن 
کریم به ویژه برنامه های حوزه کودک و نوجوان 
که  برای نخســتین بار در این نمایشگاه برگزار 
می شــود اشــاره کرد و گفت: ویژه برنامه های 
 بخــش کــودک و نوجــوان در چهــار محور 
کارگاه های هنری، بازی و مسابقه، قصه گویی  و 

نرم افزار و دیجیتال اجرا می شوند. 
مدیر کمیته کــودک و نوجوان با اشــاره به 
برگزاری 30 کارگاه آموزشــی برای کودکان و 
 نوجوانان در این نمایشگاه افزود: در بخش هنری 
برای نخســتین بار کارگاه هایی با عنوان  جدول 
قرآنی، نقاشی دیواری و روی بوم، معمای قرآنی، 

کتاب سازی، خوشنویســی،  ماسه های رنگی و 
کارگاه های چوب و معرق برگزار خواهد شــد.  
وی همچنین به برگزاری 30مســابقه برای این 
گروه سنی در نمایشگاه اشاره و اظهار  کرد: این 
مســابقات با محوریت انس کودکان و نوجوانان 
با قرآن کریم اجرا می شــود که  غالبا حســی و 

حرکتی هستند. 
به گفته مدیــر کمیتــه کــودک و نوجوان 
نمایشــگاه قرآن، با اجرای این مسابقات، حس 
هیجان  کــودکان و نوجوانــان در کنار آموزش 

مفاهیم و آموزه های قرآنی برانگیخته می شود. 
صادقی زاده درخصوص غرفه بانک اطلاعات 
نمایشــگاه گفت: در این بخــش نرم افزارهای 

 قرآنی انیمیشن معرفی می شوند. 
وی اظهار داشــت: برای شــرکت کودکان و 
نوجوانان در برنامه های آموزشــی، 15برنامه  با 
حضور عمو مهربان اجرا می شــود که قرار است 

از شبکه دوم صداوسیما پخش شود. 

برگزاری 30 کارگاه آموزشی برای کودکان در نمایشگاه قرآن


